
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«25» октября 2021 г.                         №63 

 

Об утверждении порядка опубликования информации об объектах 

 недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области в сети «Интернет» 

 

В целях обеспечения опубликования и актуализации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области, руководствуясь Уставом Почекуевского сельского 

поселения Большереченского ННМР Омской области, Администрация 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Утвердить порядок опубликования информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области в сети «Интернет» (далее – Порядок), согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                 И.Н. Сафонов 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



  

Приложение 

к постановлению Администрации 

Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

Омской области 

от  25.10.2021 г. №63 
                                                                  

  

Порядок 

опубликования информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области 

  

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 

«Интернет») информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, в целях 

обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее 

получении. 

2. Официальным сайтом Администрации Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, в сети 

«Интернет» для опубликования информации об объектах недвижимого 

имущества, находящихся в муниципальной собственности сельского 

поселения, является официальный сайт http://pch.bolr.omskportal.ru/. 

3. Органом, уполномоченным на опубликование информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, в сети «Интернет», является 

Администрация Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области (далее - Администрация). 

4.Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого 

имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация 

прав в Едином государственном реестре недвижимости. 

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит. 

5. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, опубликовывается 

в виде перечня согласно приложениям №1, №2, №3 к настоящему порядку. 

6.Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

дополняется справочной информацией о возможности получения 

заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого 

имущества (в том числе сведений, не подлежащих учету в реестре 



  

муниципального  имущества) из Единого государственного реестра 

недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном сайте 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в 

сети Интернет. 

7.Опубликование информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

осуществляется на основании сведений, учитываемых Администрацией в 

реестре муниципального имущества. 

8. Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого 

имущества, находящихся в муниципальной собственности Почекуевского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области, осуществляется Администрацией ежегодно, на 1 января и 1 июля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 

 

 



  

 

 

Приложение №1 

 к Порядку опубликования информации  

об объектах недвижимого имущества,  

находящегося в муниципальной собственности 

 Почекуевского сельского поселения Большереченского  

муниципального района Омской области 

 

  

Информация о земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области 

  

Наимено

вание 

Идентификацион 

ный номер объекта 

учета в реестре 

муниципального 

имущества сельского 

поселения  

Кадастров

ый номер 

Адрес 

(местополо

жение) 

Пло 

щадь 

(кв.м) 

Катего 

рия земель 

  

Вид вещного 

права  

  

Вид ограничения 

(обременения) 

объекта (аренда, 

безвозмездное 

пользование) 

  

                

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                                                                                                    

  

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

Приложение №2 

 к Порядку опубликования информации  

об объектах недвижимого имущества,  

находящегося в муниципальной собственности 

Почекуевского сельского поселения Большереченского  

муниципального района Омской области 

 

 

Информация о зданиях, помещениях, находящихся в муниципальной 

собственности Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области 

  

Наименован

ие 

Идентификационный 

номер объекта учета в 

реестре 

муниципального 

имущества сельского 

поселения  

  

Кадастровы

й номер 

Адрес 

(местополож

ение) 

Пло 

щадь 

кв.м 

Назначе

ние 

  

Вид вещного 

права  

  

Вид 

ограничения 

(обременени

я) объекта 

(аренда, 

безвозмездн

ое 

пользование

) 

  

        
  

  

  

  
    

  

  

  

  

                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

Приложение №3 

 к Порядку опубликования информации  

об объектах недвижимого имущества,  

находящегося в муниципальной собственности 

 Почекуевского сельского поселения Большереченского 

 муниципального района Омской области 

  

Информация о сооружениях, находящихся в муниципальной собственности 

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области 

 

Наимено 

вание 

Идентификационный 

номер объекта учета в 

реестре 

муниципального 

имущества    

  

Кадастр

овый 

номер 

Адрес 

(местополо

жение) 

Основная 

характеристика 

(протяженность, 

глубина, глубина 

залегания, площадь, 

объем, высота, 

площадь застройки) и 

ее значение 

Назнач

ение 

  

Вид вещного 

права  

  

Вид 

ограниче 

ния 

(обременени

я) объекта 

(аренда, 

безвозмездн

ое пользова 

ние) 

  

        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


